
UCHWAŁA NR XIII/94/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę         + 641.183.97 zł 
a Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę       + 1.274.038,63 zła Tabela 
Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się wynik budżetu   o kwotę           - 632.854,66 zł 
(zwiększa się deficyt) 

4. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę          + 632.854,66 zł 
a Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Tabela Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  73.474.043,46 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 58.847.037,40 zł 

b) majątkowe w kwocie 14.627.006,06 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  78.624.957,09 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 52.551.879,22 zł, 

b) majątkowe w kwocie 26.073.077,87 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.150.913,63 zł, sfinansowany przychodami z: 

a) kredytu bankowego     w kwocie 3.900.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie    129.240,66 zł,z tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  82.403,18 zł 

- program ”Cyberbezpieczny samorząd” 46.837,48 zł”. 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 1.121.672,97 zł.” 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.250.913,63 zł z następujących tytułów: 

a) kredyt bankowy     w kwocie  5.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie    129.240,66 zł,z tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi  82.403,18 zł 

- program ”Cyberbezpieczny samorząd” 46.837,48 zł 

c) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 1.121.672,97 zł, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/94/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.           

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 099 351,37 -4 869,03 30 094 482,34

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

234 000,00 -4 869,03 229 130,97

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

30 000,00 -4 869,03 25 130,97

801 Oświata i wychowanie 2 596 696,14 513 851,00 3 110 547,14

80101 Szkoły podstawowe 1 774 095,20 13 851,00 1 787 946,20

0830 Wpływy z usług 660 851,00 13 851,00 674 702,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 500 000,00 500 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 500 000,00 500 000,00

855 Rodzina 5 164 950,40 47 202,00 5 212 152,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 046 100,00 40 000,00 5 086 100,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

40 000,00 40 000,00 80 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

69 000,00 7 202,00 76 202,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 7 202,00 7 202,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 868 541,80 85 000,00 1 953 541,80

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 148 527,67 15 000,00 163 527,67

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

50 000,00 15 000,00 65 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 20 000,00 20 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 20 000,00 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 830,13 50 000,00 95 830,13

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

39 830,13 50 000,00 89 830,13

Razem: 72 832 859,49 641 183,97 73 474 043,46

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/94/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.        

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 940 655,16 550 000,00 9 490 655,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 918 584,75 550 000,00 1 468 584,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 550 000,00 765 000,00

710 Działalność usługowa 202 692,00 5 000,00 207 692,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 202 692,00 5 000,00 207 692,00

4300 Zakup usług pozostałych 149 132,00 5 000,00 154 132,00

750 Administracja publiczna 7 091 333,32 46 990,48 7 138 323,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 045 916,00 153,00 6 046 069,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 -5 000,00 145 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 329 153,00 153,00 329 306,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 5 000,00 13 000,00

75095 Pozostała działalność 458 933,80 46 837,48 505 771,28

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 38 406,73 38 406,73

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 430,75 8 430,75

801 Oświata i wychowanie 35 198 629,03 427 851,00 35 626 480,03

80101 Szkoły podstawowe 25 611 839,00 -572 149,00 25 039 690,00

4260 Zakup energii 328 698,00 13 851,00 342 549,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 126,61 -600 000,00 493 126,61

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 448 000,00 1 000 000,00 1 448 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

851 Ochrona zdrowia 246 153,00 110 381,15 356 534,15

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 22 000,00 33 000,00 55 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 33 000,00 33 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 202 153,00 77 381,15 279 534,15

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

17 000,00 -400,00 16 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 -153,00 6 847,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 82 403,18 82 903,18

4220 Zakup środków żywności 400,00 400,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 641,00 -4 869,03 22 771,97

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 54 453,00 13 614,00 68 067,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 54 453,00 13 614,00 68 067,00

3240 Stypendia dla uczniów 51 973,00 12 994,00 64 967,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 480,00 620,00 3 100,00

855 Rodzina 7 613 610,74 47 202,00 7 660 812,74

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 070 113,00 40 000,00 5 110 113,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

40 000,00 40 000,00 80 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

69 000,00 7 202,00 76 202,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 7 202,00 7 202,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 165 409,61 23 000,00 5 188 409,61

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 266 930,75 15 000,00 281 930,75

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 12 000,00 44 000,00

90095 Pozostała działalność 820 997,00 8 000,00 828 997,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 8 000,00 21 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 198 709,00 50 000,00 2 248 709,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 187 074,00 50 000,00 1 237 074,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 000,00 50 000,00 1 064 000,00

Razem: 77 350 918,46 1 274 038,63 78 624 957,09

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/94/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 550 000,007 003 633,64 7 553 633,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 550 000,00 765 000,00215 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 550 000,00 765 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 68 000,00 300 000,00 368 000,00

Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów 32 000,00 250 000,00 282 000,00

801 Oświata i wychowanie 414 000,007 875 000,00 8 289 000,00

80101 Szkoły podstawowe - 586 000,00 7 114 000,007 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 126,61 - 600 000,00 493 126,61
Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Wolanów 593 126,61 - 200 000,00 393 126,61

Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie 500 000,00 - 400 000,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00

Zakup kompensatora mocy biernej dla PSP w Mniszku 0,00 14 000,00 14 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 000 000,00 1 000 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozów uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę Wolanów 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

851 Ochrona zdrowia 33 000,0020 000,00 53 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 33 000,00 33 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 33 000,00 33 000,00

Dotacja celowa dla SP ZOZ w Wolanowie na zakup aparatu EKG 0,00 33 000,00 33 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,001 014 000,00 1 064 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 1 064 000,001 014 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 014 000,00 50 000,00 1 064 000,00
Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w miejscowości 
Sławno 884 000,00 50 000,00 934 000,00

25 026 077,87 26 073 077,871 047 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/94/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.    

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 129 240,66 129 240,66

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
618 058,97 503 614,00 1 121 672,97

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów              

na rynku krajowym

Kredyt bankowy 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

5 618 058,97 632 854,66 6 250 913,63razem

952

Planowane przychody budżetu na 2025 rok

Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIII/94/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

 

 

Tabela nr 6 do Uchwały budżetowej na 2025 rok 

 

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2025 

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 

756 75618 
Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
199.130,97  

851 
85153 Przeciwdziałanie narkomanii  2.000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  197.130,97 

Ogółem 199.130,97 199.130,97 

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.669.184,00  

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1.669.184,00 

Ogółem 1.669.184,00 1.669.184,00 

900 90019 

Wpływy związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

5.000,00  

900 90019 

Wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

 5.000,00 

Ogółem 5.000,00 5.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki 815 000,00 0,00 323 800,00

40 000,00

50 000,00

Gmina Jedlińsk 11 000,00

Gmina Miasta Radomia 85 000,00

Gmina Orońsko 12 000,00

Gmina Zakrzew 19 000,00

2560 22 000,00

6220 33 000,00

853 85311 2710 Powiat Radomski 46 800,00

92113 2710 Powiat Radomski 5 000,00

92116 2480 GCK i B w Wolanowie 815 000,00

Nazwa zadania 0,00 0,00 700 947,55

010 01008 2830
Wykonanie konserwacji rowów gminnych                              

na terenie Gminy Wolanów
15 000,00

010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów
50 000,00

851 85154 2820

Dotacja na realizację zadania publicznego                                           

w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia 

bez nałogów

16 600,00

851 85195 6230
Dotacja na realizację zadania publicznego                        

w zakresie ochrony zdrowia
20 000,00

853 85311 2820
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
281 819,88

855 85516 2820
Dofinansowanie funkcjonowania klubu 

dziecięcego
24 000,00

900 90005 6230

Dofinansowanie kosztów wymiany pieców          

w budynkach wielorodzinnych na terenie Gminy 

Wolanów

88 527,67

921 92195 2820
Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej                                                         

w Gminie Wolanów
55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja        

i prowadzenie programów szkolenia sportowego                     

dla dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo                

w zorganizowanej rywalizacji sportowej              

w zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

815 000,00 0,00 1 024 747,55

1 558 219,88

248 527,67

1 839 747,55

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Powiat Radomski

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji  

600 60014 6300

Załącznik Nr 1 

Uchwały budżetowej na 2025 rok

Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

DOTACJE

UDZIELANE Z BUDŻETU W 2025 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

ŁĄCZNIE DOTACJE 

Ogółem:

Jednostki nienależące                  

do sektora finansów 

publicznych

801 80104 2310

Razem dotacje na zadania bieżące

Razem dotacje na zadania majątkowe

921

SP ZOZ Wolanów85121851

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wpływ w dn. 28.04.2025r. z US opłaty od napojów alkoholowych    
          (zmniejszenie dochodów i wydatków o 4.869,03 zł), 

2. pismo znak WFOŚiGW.PSZ.WEZ.4101.217.25.001-14956.25 z dnia 29.04.2025r. o 
przyznaniu dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest   
                  (zwiększenie dochodów o 20.000,00 zł), 

3. wniosek nr 3/2025 z dn. 05.05.2025r. kierownika GOPS o zmiany planu dochodów 
i planu wydatków      (zwiększenie dochodów i wydatków o 47.202,00 zł), 

4. pismo z dnia 06.05.2025r. Dyrektora PSP w Mniszku o zakup kompensatora mocy biernej 
                  (zwiększenie wydatków o 14.000,00 zł), 

5. wniosek nr 5/2025 z dn. 06.05.2025r. kierownika GOPS o zmiany planu wydatków  
                  (zwiększenie wydatków o 13.617,00 zł), 

6. umowę Nr W/UMWM-UU/UM/PE/2657/2025 z Województwem Mazowieckim z dnia 
14.05.2025r. o dotację na realizację „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt”              (zwiększenie dochodów o 20.000,00 zł), 

7. wniosek Dyrektora SP ZOZ w Wolanowie z dn. 20.05.2025r. o udzielenie dotacji celowej 
           (zwiększono wydatki o 33.000,00 zł), 

8. wniosek z dnia 22.05.2025r. Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Bieniędzicach 
o zwiększenie planu dochodów i planu wydatków      
         (zwiększenie dochodów i wydatków o 13.851,00 zł), 
 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 
1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę   + 641.183,97 zł, z tego: 

dochodów bieżących  o kwotę 141.183,97 zł, z tego: 
- w dziale 756 rozdziale 75618    o kwotę               - 4.869,03 zł, tj. 

z tytułu opłat od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych 
- w dziale 801 rozdziale 80101 (realizuje PSP Bieniędzice)   o kwotę              + 13.851,00 zł, tj. 

z tytułu sprzedaży energii elektrycznej 
- w dziale 855      o kwotę            + 47.202,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 85502   o kwotę          + 40.000,00 zł 
rozdziale 85513   o kwotę            + 7.202,00 zł 

   z tytułu zwrotu składek na ubezpieczenie społeczne świadczeniobiorców GOPS 
   - w dziale 900      o kwotę     + 85.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 90005   o kwotę          + 15.000,00 zł 
z tytułu realizacji programu „Czyste Powietrze” 
rozdziale 90013   o kwotę          + 20.000,00 zł 
z tytułu dotacji na zapobieganie bezdomności zwierząt 
rozdziale 90026   o kwotę          + 50.000,00 zł 
z tytułu dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
 

dochodów majątkowych  o kwotę 500.000,00 zł, tj.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 1



- w dziale 801 rozdziale 80113 § 6300    o kwotę         + 500.000,00 zł, tj. 
 z tytułu dotacji Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
 „Autobusy dla mazowieckich szkół” 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę         + 1. 274.038,63 zł, z tego: 
wydatków bieżących  o kwotę 227.038,63 zł, z tego: 
- w dziale 710 rozdziale 71004    o kwotę             + 5.000,00 zł 

na zakup usług pozostałych 
- w dziale 750 rozdziale 75095    o kwotę           + 46.837,48 zł 

na realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd” 
- w dziale 801 rozdziale 80101 (realizuje PSP Bieniędzice)   o kwotę              + 13.851,00 zł, tj. 

na zakup energii elektrycznej 
- w dziale 851 rozdziale 85154    o kwotę               + 77.534,15 zł 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- w dziale 854 rozdziale 85415  (realizuje GOPS) o kwotę         + 13.614,00 zł 

na zapewnienie wkładu własnego do zasiłków i stypendiów szkolnych 
- w dziale 855    (realizuje GOPS) o kwotę   + 47.202,00 zł, z tego: 

rozdziale 85502   o kwotę          + 40.000,00 zł 
rozdziale 85513   o kwotę            + 7.202,00 zł 

   na zwrot składek na ubezpieczenie społeczne świadczeniobiorców GOPS 
- w dziale 900       o kwotę   + 23.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 90005 o kwotę          + 15.000,00 zł 
na realizację programu „Czyste Powietrze” 
rozdziale 90095 o kwotę          + 8.000,00 zł 
- na zakup materiałów dla utrzymania porządku i czystości na terenie gminy,  

 

wydatków majątkowych   o kwotę + 1.047.000,00,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdziale 01043    o kwotę + 550.000,00 zł, tj. 

zwiększenie wartości dwóch zadań: 
   - „Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów”        o kwotę + 300.000,00 zł 
   - „Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów” o kwotę + 250.000,00 zł 

- w dziale 801      o kwotę          + 414.000,00 zł, z tego: 
rozdziale 80101   o kwotę - 600.000,00 zł, tj. 

zmniejszenie wartości dwóch zadań: 
- „Budowa hali sportowej i dwóch boisk sportowych przy szkołach 
   podstawowych na terenie Gminy Wolanów”  o kwotę  – 200.000,00zł 

- „Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie”  o kwotę – 400.000,00 zł 
nowe zadanie „Zakup kompensatora mocy biernej  
                       dla PSP w Mniszku”   o kwotę   + 14.000,00 zł 
rozdziale 80113   o kwotę   + 1.000.000,00 zł, tj. 
nowe zadnie „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozów 

     uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Wolanów” 
- w dziale 851 rozdziale 85121    o kwotę              + 33.000,00 zł, tj. 

nowe zadanie „Dotacja celowa dla SP ZOZ w Wolanowie 
                        na zakup aparatu EKG” 

- w dziale 921 rozdziale 92109    o kwotę              + 50.000,00 zł, tj. 
zwiększenie wartości zadania: 
- „Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w miejscowości 

Sławno” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 2



 
3. Przeniesienie w planie wydatków 

- w dziale 750 rozdziale 75023      kwotę    +/- 5.000,00 zł 
- w dziale 851 rozdziale 85154      kwotę       +/- 400,00 zł 
- z działu 851 rozdziału 85154 do działu 750 rozdziału 75023  kwotę        +/- 153,00 zł 

 
4. W Tabeli nr 3 

- wprowadzenie trzech nowych zadań inwestycyjnych, 
- zmiana wartości pięciu zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 7). 
 

5. W Tabeli nr 4 zwiększono przychody o kwotę 632.854,66 zł, z tego: 
- niewykorzystane środki pieniężne z lat poprzednich  w kwocie       + 129.240,66 zł, z 
tego: 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi         82.403,18 zł, 
- program „Cyberbezpieczny samorząd”   46.837,48 zł, 

- wolne środki        w kwocie     + 503.614,00 zł, 
 

6. W Tabeli nr 6 zmniejszono dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu- na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę - 4.869,03 zł 

 
7. W Załączniku Nr 1: 

- wprowadzono nową dotację dla jednostki należącej do sektora finansów publicznych – SP ZOZ 
w Wolanowie na zakup aparatury EKG w wysokości 33.000,00 zł, 
- zmniejszono o kwotę 400,00 zł dotację dla jednostki spoza sektora finansów publicznych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EBB8B4-FEA1-4D77-9E35-89BD401BBD66. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/94/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 zm. pkt 1 lit. b


	lit. c w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6
	Uzasadnienie


